
Il Sindaco 

Ufficio Organizzazione 
 

Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza 
Tel. +39.039.2372.290/570 | Fax +39.039.2372.557 
E-mail: organizzazione@comune.monza.it 
Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969      1 di 2 

DECRETO DEL SINDACO N. 28 

CONFERIMENTO INCARICO DI VICE SEGRETARIO GENERALE AL DIRIGENTE A TEMPO 

INDETERMINATO AVV. PAOLA GIOVANNA BRAMBILLA 

IL SINDACO 

 
Premesso che l’art. 97, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (d’ora innanzi 

D.lgs. n. 267/2000), prevede che “Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, 

può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, 

assenza o impedimento”; 

Richiamati i seguenti articoli del vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi” (nel seguito, per brevità, “ROUS”), aggiornato, in ultimo, con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 257 del 3 novembre 2022: 

 art. 19, che prevede che: “È istituita, ai sensi dell’articolo 97, comma 5, del 267/2000, la 

posizione funzionale di Vice Segretario. Il Vice Segretario dell’Amministrazione Comunale 

svolge compiti sussidiari, strumentali, complementari e di ausilio al Segretario Generale, 

anche per specifici settori di attività o serie di atti o tipi di procedure. Le funzioni di Vice 

Segretario possono essere cumulate con quelle di responsabile di Unità Organizzativa, in 

base ad apposito provvedimento sindacale di conferimento del relativo incarico, da 

adottarsi sentito il Segretario Generale e il Direttore Generale. In caso di impedimento o 

assenza del Segretario Comunale o di vacanza del relativo posto, il Vice Segretario assume 

tutte le funzioni ad esso spettanti per legge, per Statuto, per Regolamento e per atto del 

Sindaco”; 

 art. 30, che dispone che “Le funzioni di cui all’art. 19 del presente Regolamento sono 

attribuite, a termine, con provvedimento sindacale, per un periodo non superiore al 

mandato amministrativo in corso all’atto del conferimento, fatto salvo il periodo 

temporale necessario al successivo affidamento. Al fine di consentire una più efficace 

gestione delle sostituzioni del Segretario Generale, il Sindaco può attribuire le funzioni 

di cui al presente articolo, a più dirigenti dell'Ente. In tal caso il Sindaco individua il "Vice 

Segretario Generale", nonché il "Vice Segretario Generale Sostituto"; quest'ultimo assolve 

le funzioni di cui al presente articolo in caso di vacanza, assenza o impedimento sia del 

Segretario Generale che del suo Vice"; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

10
82

3/
20

22
 d

el
 2

9/
11

/2
02

2 
09

:0
7:

23
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
1/

20
22

.

mailto:organizzazione@comune.monza.it
mailto:monza@pec.comune.monza.it


Il Sindaco 

Ufficio Organizzazione 
 

Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza 
Tel. +39.039.2372.290/570 | Fax +39.039.2372.557 
E-mail: organizzazione@comune.monza.it 
Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969      2 di 2 

Ritenuto, al fine di garantire una più efficace gestione delle sostituzioni del Segretario 

Generale, procedere all’individuazione, tra i dirigenti dell’Ente, di un Vice Segretario Generale 

e di un Vice Segretario Generale Sostituto, che assolveranno alle relative funzioni in aggiunta 

al rispettivo incarico dirigenziale di responsabilità di struttura organizzativa di massima 

dimensione; 

Ritenuto, pertanto, di attribuire all’avv. Paola Giovanna Brambilla, ai sensi degli artt. 19 e 30 

del ROUS, le funzioni di “Vice Segretario Generale” con decorrenza 1 dicembre 2022 e sino 

alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco, fatto salvo il periodo temporale necessario al 

successivo affidamento delle funzioni in oggetto;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 275 del 18 novembre 2022, con la quale è 

stato definito il vigente sistema di graduazione delle posizioni dirigenziali, e, in particolare 

l’art. 3.4 che stabilisce i criteri per la definizione del trattamento economico spettante al Vice-

Segretario; 

Tanto ritenuto e premesso; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, da ritenersi in questa sede integralmente richiamate 

e trasfuse: 

1) di attribuire all’avv. Paola Giovanna Brambilla, ai sensi degli artt. 19 e 30 del ROUS, le 

funzioni di “Vice Segretario Generale” con decorrenza 1 dicembre 2022 e sino alla 

scadenza del mandato elettivo del Sindaco, fatto salvo il periodo temporale necessario al 

successivo affidamento delle funzioni in oggetto;  

2) di dare atto che, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 275 del 18 

novembre 2022, al Dirigente cui sono state conferite le funzioni di Vice Segretario Generale 

è riconosciuto l’inquadramento della posizione corrispondente alla fascia retributiva 

immediatamente superiore rispetto a quella riferita alla sola posizione dirigenziale 

ricoperta; 

3) di disporre che il presente incarico sia trasmesso in copia al Segretario Generale e al Vice 

Segretario Generale Sostituto. 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

10
82

3/
20

22
 d

el
 2

9/
11

/2
02

2 
09

:0
7:

23
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
1/

20
22

.

mailto:organizzazione@comune.monza.it
mailto:monza@pec.comune.monza.it


Il Sindaco 

Ufficio Organizzazione 
 

Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza 
Tel. +39.039.2372.290/570 | Fax +39.039.2372.557 
E-mail: organizzazione@comune.monza.it 
Posta certificata: monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969      3 di 2 

Monza, lì 28 novembre 2022 

 

IL SINDACO 

Paolo Pilotto 

(Firmato digitalmente) 

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 P

.G
. N

° 
02

10
82

3/
20

22
 d

el
 2

9/
11

/2
02

2 
09

:0
7:

23
, c

la
ss

if
ic

a 
1.

6 
«A

R
C

H
IV

IO
 G

E
N

E
R

A
L

E
»

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

Pa
ol

o 
Pi

lo
tto

.
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
, s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
29

/1
1/

20
22

.

mailto:organizzazione@comune.monza.it
mailto:monza@pec.comune.monza.it

